

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 zlr., na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ul. Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 18. lipca b. r. mianować szefa c. k. Namiestnictwa galicyjskiego, wiceprezydenta Ludwika barona Possingera-Choborskiego szefem sekcji w ministerstwie rolnictwa.

Schaeffle m. p.

JEx. minister sprawiedliwości przeniósł sędziów powiatowych Odilla Scherffa w Bolechowie i Spirydona Iwanowskiego w Baligrodzie na ich własną prośbę pierwszego do Kołomyi, drugiego do Nizankowic.

JEx. minister sprawiedliwości mianował zastępcę prokuratora w Czerniowcach Kornela Kossowicza sędzią powiatowym w Suczawie na Bukowinie.

JEx. minister sprawiedliwości mianował zastępcę prokuratora państwa w Stanisławowie Edwarda Schäffera, dalej sądowych adjunktów powiatowych Jana Skowrońskiego w Lubaczowie i Teofila Feliksa Listowskiego w Dubiecku sędziami powiatowymi, a mianowicie pierwszego w Bolechowie, drugiego w Krakowcu, a trzeciego w Baligrodzie.

Dnia 12. lipca 1871 wyszedł i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XXVIII dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 63. Ustawę skarbową na r. 1871 z 14. lipca 1871.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. Wyrównanie różnic zachodzących w uchwałach obu delegacji uskuteczniło z łatwością. Już 15. zebrały się komisje wybrane z obu delegacji dla tej sprawy, i na tem posiedzeniu nastąpiło porozumienie. Delegacja austriacka zgodziła się na utworzenie 13. pułku artylerji, i zawotowała dotyczące pozycje, a węgierska delegacja cofnęła pozycję dla Pogranicza wojskowego. Różnice w budżecie wojennym usunięto w drodze kompromisu.

Dnia 17go odbyło się tajne posiedzenie delegacji węgierskiej, na którym rozbiegano wnioski komisji siedmiu. Kwestya Pogranicza wojskowego wywołała bardzo ożywioną dyskusję. Jak wiadomo, wykresliła delegacja austriacka 600.000 preliminarzów dla Pogranicza, gdyż nie uważa już tej sprawy za wspólną. Delegacja węgierska zgodziła się w końcu na to, że w pozycji dla Pogranicza wojskowego nie należy preliminarzować na wydatki sumę większą od dochodów. Na publicznem posiedzeniu, które się zaraz po tajnym odbyło, zajmowano się wnioskami komisji siedmiu. W budżecie ministerstwa spraw zewnętrznych zgodzono się na wykreślenia zarządzane przez austriacką delegację. Najwięcej trudności nasuwał budżet wojenny, ale i te w drodze wzajemnych ustępstw usunięte zostały.

— Do „Wanderera“ donoszą, iż w tych dniach przyszło do starcia między strażą finansową a ludnością wiejską w Paprac w Slawonii o nieprawne sadzenie tytoniu. W starciu tem raniono respicyenta i rewizora i zabito dwóch wieśniaków.

Londyn. Pod przewodnictwem dawnego agitatora a obecnie sędziego pokojowego Edmund Beales odbyła się w Londynie konferencya pokojowego stowarzyszenia robotników, naradzano się nad ułożeniem zarysu międzynarodowego sądu polubownego. Po dłuższych wyjaśnieniach przyjęto następujący wniosek: Ponieważ wojna jako środek załatwienia międzynarodowych nieporozumień zrobiła kompletne fiasko i sprzeciwia się charakterowi i duchowi naszego stulecia, więc zdaniem konferencyi w interesie stałego pokoju i zgody pomiędzy narodami należałoby ustanowić wysoki trybunał narodów na następującej podstawie:

Art. 1. Każdy rząd niezawisły ma prawo wysłać równą liczbę zastępców do takiego trybunału. 2. Trybunał ma ułożyć kodeks prawa międzynarodowego, na którego podstawie zostałyby załatwione spory pomiędzy rządami reprezentowanymi w trybunale. 3. Jurydykcyja trybunału rozciąga się na wszystkie rządy w nim reprezentowane, ale wpływ jego winien się ograniczyć tylko na sprawy zewnętrzne i nie może sięgać do spraw we-

wnętrznych. 4. Jeżeli który rząd zawaha się zastosować się do wyroku trybunału międzynarodowego albo nie usłucha go w pewnym przeciągu czasu, natenczas z rządem tym zerwą wszystkie rządy stosunki dyplomatyczne i zatamują obrót handlowy z tym krajem dotąd, dopóki rząd jego nie podda się wyrokowi. Art. 5 i 6 mówią o pośrednictwie trybunału w sprawach nieprzewidzianych w powyższym kodeksie albo w sprawach dotyczących rządów, które w trybunale nie są reprezentowane.

Paryż. Z Paryża donoszą, iż przyszło do zgody między królową Izabelą a księciem Montpensier. Księżę Asturyi ożeni się z córką księcia Montpensier. Druga córka tego księcia ma pójść za księcia Penthievre, syna księcia Joinville. Młody księżę ma lat 26, księżniczka 20 lat.

— „France“ podaje następującą wiadomość o nocie odnoszącej się do rokowań między Francją a Włochami względem stolicy apostolskiej: „Juliusz Favre prosił pełnomocnika francuskiego przy dworze florentyńskim, by tenże zwrócił uwagę rządu włoskiego na wyzywający ton niektórych dzienników włoskich, jako też na zamieszczane w nich tłumaczenia odnoszące się do robót w Civitavecchia. Nota powyższa zawierała w sobie oświadczenie, iż rząd francuski nie zamierza wcale stwarzać trudności rządowi włoskiemu, lub dążyć do przywrócenia świeckich rządów ojca św. Rząd francuski chce tylko zapewnienia osobistej niezależności papieskiej i wolnego sprawowania władzy duchownej. Rząd włoski wystąpił najprzód przeciw wspomnianym dziennikom, a potem oświadczył, iż roboty w Civitavecchia zmierzają do zburzenia dawnych fortyfikacyi. W końcu zakomunikował rząd włoski francuskiemu ministerstwu spraw zagranicznych szczegółowy plan, według którego ma być wszystko zrobionem, by ojcu św. zapewnić zupełną niezależność i prawa nadane mu odnośną ustawą. Oświadczenie to — pisze dalej „France“ — wręczonem zostało przez posła włoskiego Nigrę rządowi francuskiemu dnia 15. b. m.

— O organizacyi pruskiego wojska pisze „Journal des Débats“: „Berliński korespondent dziennika „Journal de Geneve“ podaje ciekawe szczegóły o zmianach, które rząd pruski w armji dokonał zamyśla. Broń całej armji ma być w dwóch latach odnowioną. Iglicówka jest zanadto ciężką i nie niesie daleko, chassopot zaś niesie zadaleko, ale nie bije celnie. W Prusiech starają się tedy wynaleźć nowy system karabinów, któryby łączył w sobie zalety iglicówki i chassopota, a przytem nie posiadał ich stron ujemnych. Dzisiejszy sposób mobilizowania armji nie zadawalnia już także rządu pruskiego, gdyż nie jest jeszcze dość spieszny. Powinniśmy patrzeć uważnie na te reformy w armji pruskiej. Wszyscy nasi oficerowie są przekonani, że powodem naszych klęsk w r. 1870 było zaślepienie w przewagę francuskiej broni. Tymczasem meztwo osobiste żołnierza nie rozstrzyga bitwy zwłaszcza przy dzisiejszem wydoskonaleniu broni i nauki wojskowej. Nasz żołnierz jest zawsze mężnym. Tylko brak karności i organizacyi spowodował klęski. Nasi oficerowie powinni wiedzieć, że najwięcej przysłużą się ojczyźnie, jeżeli wezmą się do nauki z młodzieńczym zapałem. Przyszłość bowiem nasza jest w rękach armji.“

— Główny przedmiot zajęcia rządu francuskiego i odnośnej komisji zgromadzenia narodowego, jako też opinii publicznej całego kraju, stanowi ciągle sprawa reorganizacyi armji. Zważywszy zaś, że ze 100 pułków piechoty liniowej tylko 6 wyszło z wojny jako sformowane jeszcze oddziały, dla reszty zaś trzeba dopiero tworzyć nowe kadry, łatwo pojąć, jak trudnego zadania podjął się p. de Cissey. Przedewszystkiem zbywa ministrowi wojny na oficerach: wielu z nich bowiem, posuniętych w stopniu za dyktatury Gambetty, bierze dymisy, przekładając dobrowolne usunięcie się nad poddanie się wyrokowi komisji, które mają orzekać o ich uzdolnieniu. W ogóle liczy już podobno Francya około 300.000 ludzi pod bronią, wszakże nie jest to jeszcze armia, ale raczej kupa zbrojnych ludzi. — Pod względem systemu poborowego i zasad przyszłej organizacyi armji zdania są wielce podzielone, czego dowodem więcej jak 20 broszur ogłoszonych w tej sprawie przez wojskowych, z których każda prawie inny pomysł zawiera. Thiers podobno ciągle jeszcze jest przeciwny zaprowadzeniu powszechnego obowiązku do służby woj-

skowej i chciałby przywrócić prawo z roku 1832, zatrzymując wszakże nieobjętą prawem powyższem gwardyą ruchomą. Sądzi on bowiem, że tym sposobem może powstać wkrótce potężna armia, podczas gdy przyjęwszy zasadę służby ogólnej, dopiero za lat sześć doczekaliby się kraj wystarczającej siły zbrojnej. Prawicy zgromadzenia narodowego chodzi natomiast głównie o jak najspieszniejsze pozbycie się gwardyi narodowej, która w wielu miejscach okazała się zbyt powolną narzędziem w ręku wicherzycieli. Nie czekając więc na rozstrzygnięcie całej sprawy, która dla braku czasu dopiero w przyszłej sesji przyjdzie pod obrady, wniesiono tymczasowo w zgromadzeniu narodowym projekt do prawa, znoszącego gwardyę narodową, opatrzoną w nader liczne podpisy deputowanych. Wedle projektu tego broń gwardyi narodowej złożyć należy w arsenał, a gminy i departamenta, o ile broń ta jest ich własnością otrzymać mają wynagrodzenie. Komisya wserdzie budżetowa domaga się jak najspieszniejszego zniesienia gwardyi ruchomej, na co rząd widocznie nie myśli przyzwolić, gdyż minister wojny nakazał co dopiero zwołanie mobilów na dwutygodniowe ćwiczenia. W pośród tylu różnorodnych a po części nawet sprzecznych z sobą planów i pomysłów trudno dociec, za czem ostatecznie kraj i zgromadzenie narodowe się oświadczą. Zdaje się jednakże, że plan przyjęcia systemu pruskiego, z ograniczeniem czasu służby na lat dwa, za którym między innymi także generałowie Faidherbe i Trochu gorąco przemawiają, najwięcej liczy zwolenników.

Pogłoski o zmianach w składzie ministerstwa powtarzają się tak uporczywie, że niepodobna jest pominąć ich milczeniem, lubo dzienniki dobrze zwykle poinformowane nie tylko uważają je za całkiem bezpodstawne, ale sądzą nawet, że nieprzyjaciele obecnego rządu wieści te rozsiewają z umysłu. Najprawdopodobniejszą wydawałaby się na pierwszy rzut oka dymisyja ministra robót publicznych i zastąpieniem go panem Ancel, ponieważ p. de Larcy jako legitymista zajął miejsce w gabinecie tylko na mocy kompromisu w czasie, gdy prawnica popierała p. Thiersa. Wszakże p. Thiers pomimo zmiany stosunków ani myśli podobno pozbywać się człowieka, który jako fachowo bardzo uzdolniony i niezmiernie czynny jest dla gabinetu nie małą podporą. Dla czegożby zaś p. Favre, któremu naznaczają już nawet na zastępcę w osobie księcia de Broglie, obecnie miał złożyć tekę, trudno w rzeczy samej pojąć. Wiadomo bowiem o nim, że ani u prawicy ani u skrajnej lewicy nie ma wielkiego zachowania, natomiast zaś u republikanów umiarkowanych silne znajduje poparcie. Kiedy więc stawał czoło legitymistom, dość długo rej wodzącym w zgromadzeniu narodowym, to nie ma zgoda powodu do ustąpienia, gdy grono jego popleczników tak znacznego doznało przyrostu. Podobnie ma się rzecz z p. Simon, tutaj jednakże wieść o zamiarze złożenia teki o tyle więcej uważać można za uzasadnioną, iż p. Simon znanym jest jako stanowczy przeciwnik polityki handlowej obecnego naczelnika rządu i ministra skarbu.

Florencya. Do „Triester-Ztg.“ donoszą z Florencyi: „Zdaje się iż zgodnie z planem ks. Bismarka przystąpi i rząd włoski do wspólnej akcji przeciw stowarzyszeniu międzynarodowemu, a mianowicie iż przyjdzie do zmiany art. 2. traktatu zawartego między Francją a Włochami w r. 1867 względem wydawania zbrodniarzy. Według ułożonej się mającej zmiany będzie artykuł ten obejmował także wojskowych, o ile dopuścili się występku, oznaczonego w karnej ustawie wojskowej, co niewątpliwie wymierzonym jest przeciw Garybaldykom którzy brali udział w dziełach komuny paryzkiej. Jak się dowiadujemy — pisze korespondent — zawarły Włochy i z innemi rządami traktaty celem wspólnego i energicznego występowania przeciw dążnościom stowarzyszenia międzynarodowego. W Medyolanie powstała filia tego stowarzyszenia, lecz nie wznieca ona najmniejszej obawy, gdyż członkowie jej są bezczynni, a ogół ludności nie chce mieć wspólnego z tymi wyrzutkami społeczeństwa, i rządowi włoskiemu z łatwością przyjdzie zgnieść to stowarzyszenie w zarodzie.“

Rzym. Z Rzymu piszą do „Triest. Ztg.“: Wrzeczka deputacya tryestyńska, której przy wjeździe króla Wiktora Emanuela wiele na tem zależało, aby na się ogólną zwrócić uwagę, dostała od ministra spraw wewnętrznych Visconti Venosta bardzo niemiłą odprawę

Deputowany Pascotini dziękuje w imieniu Delegacji prezesowi; poczem sesja została zamknięta.

Wersal 18. lipca. Gambetta dziś popołudniu stał przed komisją śledczą dla zdania sprawy o aktach rządu „obrony narodowej“.

Madryt 18. lipca. Serrano i Zorilla mieli przedłożyć królowi swoje programata. Pierwszy zaleca silną politykę w kwestiach publicznego porządku; drugi jak najliberalniejsze przeprowadzenie konstytucji r. 1869.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19 lipca.

Hotel Żorża: Pp. Kuzkowski M., c. k. radca sądu krajowego, z Sambora. — Kämpfe K., z Lubyca. — Luceuil H., z Multan.

Ulaniecki J., z Przeworska. — Żurawski Marc., z Wołynia. — Szawelski L., z Wiednia.

Hotel europejski: Pp. Br Bülow A., z Rosyji. — Kozłowski A., z Kozłowa. — Kłodnicki A., z Rzeszowa. — Romaszkan J., z Korzystowie. — Żubr J., z Kłodna. — Frankowski Ign., notari., z Przemysła.

Hotel angielski: Pp. Janocha A., z Strzyżca. — Jełowicki W., z Myszkowic. — Kopystyński S., z Grabownicy. — Suzański Celesty, z Kornelowie. — Dr. Fruchtmann F., adw., z Strzyja.

Hotel krakowski: P. Jakubowicz S., z Złoczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19 lipca.

Pp. Rechtenberg Ambros L., c. k. radca sądu kraj., do Paekwa. — Campbell T., do Królestwa. — Konecki J., do Prociśna. — Mulezewski J., do Poczapy. — Nawolecki A., do Krakowa. — Petrowicz X., do Wołostkowa. — Lewicki T., notari., do Sanoka.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with 2 columns: Direction (e.g., Odchodzi ze Lwowa do Krakowa) and Time (e.g., 6 m. 42 rano).

Table with 2 columns: Direction (e.g., Odch. ze Lwowa do Czerniowic) and Time (e.g., 8 „ 32 rano).

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with 2 columns: Direction (e.g., Odchodzi do Brodów i Złoczowa) and Time (e.g., 9 m. 11 rano).

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1871

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonomet, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efecta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Lists various goods and their prices.

Table with columns: Pożyczka w srebrze, Pożyczka w franku, Metaliki, Przezn. do wyl., Obligacje indemu. Lists financial transactions and interest rates.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji. Lists railway fares.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu, Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju. Lists various bank and insurance rates.

Weksle. (Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. u., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. u., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Table with columns: Dukat ces. men., Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro. Lists gold and silver prices.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17. lipca 1871.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

Table with columns: A. Państwa, pożyczki narodowe, od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Table with columns: Banku anglo-anstr. na 200 zł., Inst. kred. dla handlu po 160 zł., Niż-aust. tow. eskont. po 500 zł., Galic. banku kraj. 4 200 zł. wpł. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł., Banku narodowego, Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Pół. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czeradów. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Boryslawskiej 4 200 zł. w. a.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%, Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Gal. „ „ „ w. a.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt. (1619 2-3)

Nr. 23328. C. k. sąd krajowy niniejszem do publicznej wiadomości podaje, iż na rekwizycję sądu krajowego w Wiedniu w sprawie c. k. uprz. powszechnego austr. Instytutu kredytowego wiedeńskiego przeciw pp. Fran. Iszkowi Ksaweremu i Anieli małżonkom d' Abancourt o zapłacenie sumy 59812 zlr. w srebrze, odbędzie się w sądzie tutejszym przemocowa sprzedaż dóbr Lowczy z pn. w jednym terminie na dniu 28. września 1871 o godz. 10 przed południem. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu na takowe przez c. k. uprz. powszechny austr. instytut kredytowy ziemski pożyczki stosownie do statutów w sumie 133740 zlr. w. a. w rzeczywiście srebrze przyjęta.

Każdy z licytujących z wyjątkiem tych wierzycieli hipotecznych których wyżytność znajdują pokrycie w pierwszej połowie ceny wywołania winien pod rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w wysokości 10% ceny wywołania w gotówce lub w papierach rządowych lub w listach zastawnych c. k. uprz. powsz. austr. instytutu kredytowego ziemskiego w Wiedniu według ostatniego kursu tych papierów urzędownie notowanych.

Wadium nabywcy będzie w cenę kupna wliczone i wraz jako zadatek uważanem i do depozytu sądowego złożonem, zaś wadium reszty licytantów zaraz po ukończeniu licytacji tymże wroconem.

Schorr i wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po 7 maja 1868 do Tabuli weszli lub którymby uchwała niniejsza tudzież dalsze uchwały w tej sprawie zapasé mające z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, przez kuratora w osobie p. adw. Dr. Sernaka z zastępstwem p. adw. Męcińskiego uchwałą z dnia 10. października 1868 L. 52879 i z dnia 26. listopada 1870 L. 48226 ustanowionego, i przez edykta.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 30. czerwca 1871.

Edykt. (1621 2-3)

Nr. 39179. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie czyni niniejszem nieznanomemu z życia i miejsca pobytu Arnoldowi Kaminkerowi wiadomem, że Heue Margules przeciw niemu na dniu 12. lipca 1871 do l. 39179 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 600 zlr. z p. n. wniosła, któren też uchwałą z dnia 13. lipca 1871 do l. 39179 wydanym został, z ustanowieniem dla Arnolda Kaminkera kuratora w osobie p. adwokata dra. Kolischera z zastępstwem p. adwokata dra. Manscha.

Wzywa się więc Arnolda Kaminkera, ażeby na czas do sądu tutejszego się zgłosił, lub ustanowionemu kuratorowi, albo incemu obrać sobie mającemu rzecznikowi środki swej obrony wcześniej udzielił, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego urosną sam sobie przypisze.

Lwów dnia 13. lipca 1871.

Edykt. (1631 2-3)

L. 11839. C. k. sąd krajowy krakowski zawiada-

mia niniejszym edyktem pana Jerzego Frohne, że przeciw niemu Arcybractwo Miłosierdzia i Banku pobożnego wniosło pod dniem 21 czerwca 1871 l. 11839 pozew o 5300 zlp z przyn., w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz zapłaty sumy powyższej w przeciągu dni 30 z wolunością atoli wniesienia zarzutów w tymże samym czasie, jeżeliby jakie pozwany miał.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego Jerzego Frohna, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Kobzieczeniostwo tegoż tutejszego p. adwokata, z którym reckiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązujecego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi delegowanemu doniósł, w ogóle, i aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3. lipca 1871.

Ogłoszenie. (1652 3-3)

Nr. 4737. Odnosnie do ogłoszonego pod dniem 5. b. m. do l. 4450/pr. konkursu na katedrę języka i literatury niemieckiej na wydziale filozoficznym Wszechnicy lwowskiej nadmieniam się, że do otrzymania tej katedry potrzebna jest znajomość języka krajowego.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. We Lwowie, dnia 15. lipca 1871.

(1614 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 28300. W celu zabezpieczenia dostawy sztru do pokrywania gościńca Biela-Przemysko-Lwowskiego w okręgu budowniczym Jarosławskim w latach 1872, 1873, 1874 odbędzie się w tamtejszym Starostwie w dniu 7. sierpnia b. r. o godzinie 12. w południe licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Dostawa w r. 1872 wynosić będzie 760 przyz sztru po 54 stóp sześciem. w cenie fiskalnej 5471 złr. 20 ct.

Blizsze warunki powiązać można w wymienionem Starostwie, dokąd także oferty zaopatrzone w 5% towe wadium przed wyznaczonym terminem wniesić należy.

Oferty nieulożone według przepisów, lub wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. lipca 1871.

(1613 3—3) Obwieszczenie.

L. 13501. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w okręgu budowniczym Brzeżańskim, mianowicie 2. części drugiej, 1. 2. 3. części piątej, 2. 3. 4. części dziesiątej i 1. 2. części dziesiątej mili Podhajczycko-Brzeżańsko-Stanisławowskiego, 2. 3. 4. części drugiej, całej trzeciej, czwartej, piątej, szóstej i 1. 2. części siódmej mili Brzuchowiecko-Bursztynsko-Podhoreckiego gościńca, na trzechletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 7. sierpnia 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie w Brzeżanach licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa sztru wynosi na r. 1872 ra em 3330 przyz w cenie fiskalnej 18124 zł 49½ kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji przegladnąć można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1872 z wymienieniem cen nietylko cyframi ale też i literami w wyznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. lipca 1871.

(1618 3—3) A u n d m a ß u n g.

Nr. 1113. Von Seite des Uscieczkoer f. f. Bezirksgerichtes wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerung der durch Feibisch Dachner als Fessionär des Munie Owadie Dachner gegen Jossel Pfeffer als Real-schuldner mit hiergerichtlichen Urtheile vom 26. December 1870 3. 2048 erfolgten Forderung pr. 66 fl. 66½ fr. C. M. oder 70 fl. öst. W. sammt den vom 27. August 1868 zu berechnenden 6 Pct. Verzugszinsen, der Proceßkosten pr. 5 fl. und 6 fl. öst. Währ., der Executionskosten pr. 1 fl. 50 fr., 1 fl. und der gegenwärtigen im gemäßigten Betrage von 3 fl. öst. W. zuerkanneten Kosten die executive Feilbietung der den Hypothekenschuldner Jossel und Berl Pfeffer grundbuchsmäßig gehörigen in Truste CNr. 230 gelegenen Realität unter nachstehenden Bedingungen bewilliget, und zwar:

1. Gegenstand der Feilbietung ist das in Truste CNr. 230 gelegene dem Jossel und Berl Pfeffer grundbuchsmäßig gehörige Haus.

2. Zur Feilbietung dieses Hauses werden zwei Termine, und zwar auf den 4. September 1871 und auf den 5. October 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt, bei welchen Terminen die Realität nur über oder um den Schätzungswert hintangegeben werden wird, falls jedoch die Realität auch beim zweiten Termine nicht um den Schätzungswert verkauft werden sollte, wird die Tagfahrt zur Feststellung erleichterter Bedingungen auf den 26. October 1871 um neun Uhr Vormittags bestimmt, worauf sofort ein dritter Feilbietungstermin festgesetzt und die Realität auch unter dem Schätzungswerte feilgeboten werden wird.

3. Als Ausrufspreis wird der nach dem Schätzungssacte erhobene Schätzungswert pr. 225 fl. öst. W. bestimmt.

4. Jeder Kauflustige ist verbunden, 10 Pct. des Ausrufspreises, d. i. den Betrag pr. 20 fl. 50 fr. öst. W. als Badium zu Händen der Citations-Commission zu erlegen, welchen Betrag dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Licitanten nach der Feilbietung zurückgestellt werden wird.

5. Der Ersteher ist verbunden, den angebotenen Kaufschilling binnen 30 Tagen vom Tage gerechnet, an welchem ihm der Bescheid, womit der Feilbietungsact bestätigt wurde, zugestellt wird, hiergerichts zu erlegen.

6. Im Falle jedoch der Ersteher den Citationsbedingungen nicht nachkommen und sich mit dem richtigen Erlage des Kaufschillings binnen der bestimmten Frist nicht ausweisen sollte, alsdann wird das vom Ersteher erlegte Badium für verfallen erklärt, und auf seine Gefahr und Kosten eine neuerliche Feilbietung der Realität in einem Termine auch unter dem Schätzungswerte veranlaßt.

7. Die Gebühr für die Uebertragung des Eigenthums hat der Ersteher aus Eigenem zu entrichten.

8. Die Gebühr für die Einschaltung und Veröffentlichung der gegenwärtigen Feilbietung hat der Executionsführer gegen feinerzeitige Verrechnung zu erlegen.

9. Hinsichtlich der rückständigen Steuern, so wie der auf dieser Realität haftenden Lasten werden die Kauflustigen an das f. f. Steueramt in Zaleszczyki und an das hiergerichtliche Grundbuchsammt gewiesen. — Die Citationsbedingungen so wie der Schätzungssacte können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Kauflustige werden zu dieser Citation eingeladen.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Uscieczko, am 23. Mai 1871.

(1608 2—3) A u n d m a ß u n g.

Nr. 1113. Vom f. f. Bezirksgerichte zu Kossów wird bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der durch Cipre

Krömer erfolgten Forderung pr. 70 fl. öst. W. f. R. G. die executive Veräußerung der dem Schuldner Mojsej Seń-czik gehörigen sub CNr. 6 in Sokółówka gelegenen, einen Tabularkörper bildenden Realität in drei Terminen, d. i. am 10 und 31. August und 14. September 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden.

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert von 486 fl. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist schuldig als Badium den zehnten Theil seines Anbothes, d. i. den Betrag pr. 49 fl. öst. W. in Baaren, in Staatspapieren, galiz. Grundentlastungs-Obligationen oder galiz. Pfandbriefen nach dem letzten in der Lemberger Zeitung ersichtlichen Tagescourse zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten hingegen gleich zurückgestellt werden wird.

3. Ist der Ersteher verpflichtet, den Kaufpreis nach Abzug des Badiums binnen 30 Tagen nach Rechtskraft des den Citationsact genehmigenden Bescheides bei Gericht zu erlegen, oder mit Einwilligung des Executionsführers mit einem gleichen Betrage seiner Hypothekforderungen zu verrechnen.

Im dem Falle, als der Executionsführer diese Realität erstehen sollte, wird demselben freistehen, den Kaufpreis mit seinen Hypothekforderungen zu compensiren.

4. Nach Berichtigung des ganzen Meistbothes oder Verrechnung nach der obgedachten Bestimmung wird dem Bestbieter das Eigenthumsdecret der erstandenen Realität ausgefertigt, und dem Ersteher der physischen Besitz dieser Realität resp. der Grundwirthschaft übergeben.

5. Diese Grundwirthschaft wird in zwei ersten Terminen nur über oder um den Schätzungswert, am dritten Termine hingegen auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden.

6. Sollte aber der Ersteher der dritten Citationsbedingung nicht nachkommen, so wird auf seine Gefahr und Kosten die erwähnte Grundwirthschaft in einem einzigen Termine um welchen immer Betrag veräußert werden.

7. Die Erwerbsgebühr von dem Citationsacte hat der Ersteher zu tragen.

8. Die auf dieser Grundwirthschaft haftende Steuer hat der Käufer vom Tage der Besitzübernahme zu tragen.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Kossów, am 20. Juni 1871.

(1617 1 3) Obwieszczenie.

Nr. 2358. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem wiadomo czyni że w drodze egzekucji prawomocnego tutejszego wyroku z dnia 26go maja 1869 l. 1690 5000 złr. a. w z 4% od dnia 24go maja 1864 bieżącymi odsetkami z potrąceniem jednak od narosłych odsetków tej kwoty, jaka k item udowodnioną będzie, że tytułem należności skarbu od powyższej sumy w zastępstwie za legataryusza zapłaconą została, tudzież celem zaspokojenia kosztów egzekucyjnych pierwszej w ilości 8 złr. 16 ct i 13 złr. 27 ct. niemniej kosztów egzekucyjnych obecnie w ilości 448 złr. 97 ct. a. w przyznanym, przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Toustobaby z przyległościami Korzowa i Zawadówka mianowicie I i IV schedy tychże w powiecie Podhajec-kim położonych Dom. 261 pag. 51 n. 45 haer. własność Leizora Feuersteina stanowiących dóbr się rozpisuje i że celem przedsięwzięcia tej licytacji dwa terminy na dzień 5go września 1871 i 17 października 1871 każda razą o godz 10 przed południem w sądzie tutejszym się wyznacza przy których to terminach dobra te pod następującymi warunkami sprzedane zostaną:

1. za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa 99.176 złr. 80 ct. za którą to cenę lub wyżej takowej dobra te w powyższych terminach sprzedane zostaną. Gdyby nikt cenę wywołania nie ofiarował natenczas postanawia się celem ułożenia łagodniejszych warunków termin na dzień 19 października 1871 o godz. 10 przed połud. w sądzie tutejszym

2. Chęć kupienia mający winien dziesiątą część ceny wywołania t. j. 9917 złr. 68 ct. gotowemi pieniędzmi lub w listach zastawnych gal. tow. kredytowego lub banku hipotecznego lub w obligacjach indemnizacyjnych gal według tychże ostatniego kursu złożyć.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie pierwszą połowę ceny kupna w dniach 30 po przyjęciu do wiadomości sądowej aktu licytacyjnego do depozytu sądowego złożyć

4. Po złożeniu pierwszej połowy ceny ofiarowanej kupiciel w fizyczne posiadanie kupionych dóbr na własny koszt wprowadzonym będzie i od tego czasu wszystkie dochody i ciężary do niego należyć będą.

5. Na drugą połowę ceny kupna kupiciel obowiązany będzie w terminie pod 3 wskazanym skrypt sądowi przedłożyć, samą zaś cenę kupna z odsetkami w dniach 30 po odebraniu tabeli płatniczej do depozytu sądowego złożyć do tego czasu jednak 5% odsetki od takowej półrocznie z góry opłacać.

6. Skoro kupiciel warunkom powyższym zadość uczyni dekret własności kupionych dóbr jemu wydanym zostanie i wszystkie ciężary z wyjątkiem ciężaru n. 4 on intabulowanego z kupionych dóbr wykreślone zostaną. Gdyby zaś kupiciel warunkom licytacyjnym zadość nie uczynił, natenczas na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacja tych dóbr rozpisana zostanie i kupiciel za wszelką szkodę nietylko złożonem wadium ale także całym majątkiem odpowiedzialnym będzie.

Co do reszty warunków odeśła się chęć kupienia mających do aktów sądowych.

O tej rozpisanej licytacji zawiadania się strony i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, wszystkich tych wierzycieli zaś którzy dopiero po 1 marca 1871 do tabuli weszli lub którymby z ja-

kiejbądź przyczyny uchwała licytacyjna albo wcale doręczoną nie została lub wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła przez kuratora w osobie p. adw. dra. Bilieta z substytucją p. adw. dra. Heynego nadanego i przez edykta

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów 15 marca 1871.

(1628 3—3) E d y k t.

L. 12827. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Stanisława hr. Wodzickiego, że przeciw niemu pod dniem 5go lipca b. r. do l. 12827 p. Marya Schoengutowa wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz płatniczy pod dniem 6. lipca b. r. do liczby 12827.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Stanisława hr. Wodzickiego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Zyblikiewicza ze substytucją pana adwokata krajowego Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 6. lipca 1871.

(1629 3—3) E d y k t.

L. 12832. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Stanisława hr. Wodzickiego, że przeciw niemu pod dniem 5. lipca 1871 do l. 12832 p. Marya Schoengutowa wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz płatniczy pod dniem 6. lipca 1871 do l. 12832.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Stanisława hr. Wodzickiego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Zyblikiewicza z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał

Kraków, dnia 6. lipca 1871.

(1630 3—3) E d y k t.

L. 12828. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Stanisława hr. Wodzickiego, że przeciw niemu pod dniem 5go lipca r. b. l. 12828 p. Marya Schoengutowa wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz płatniczy pod dniem 6. lipca b. r. do l. 12828.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Stanisława hr. Wodzickiego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Zyblikiewicza z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 6. lipca 1871.

Doniesienia prywatne.**(1660 2—3) Obwieszczenie.**

L. 2668. Celem wydzierżawienia prawa propinacji wódczanej i piwnej w mieście Przemysłu na trzylecie t. j. od 1. stycznia 1872 do 31. grudnia 1874, rozpisuje się publiczna licytacja w jednym terminie na dzień **20. września** r. b. w urzędzie magistratualnym odbyć się mająca, do której chętnych licytantów się zaprasza z tem uwiadomieniem:

1. że cenę wywołania stanowić będzie czynsz roczny dotąd pobierany w sumie 44.450 zł. w. a.,
2. że wadium przez każdego z licytantów złożyć się mające na kwotę 4.500 zł. wal. a. się stanowi,
3. że tak ustne jak pisemne oferty w trakcie licytacji aż do zamknięcia aktu licytacyjnego przyjmowane będą.

4. że szczegółowe warunki licytacji w urzędzie magistratualnym przejrane być mogą,
5. że nareszcie potwierdzenie aktu licytacji lub rozpisanie nowej, rada miejska sobie zastrzega.

Przemysł, dnia 16. czerwca 1871.

Dr. Łobarzewski w. r. burmistrz.